

Icó – Ceará, 11 de dezembro de 2024
À Prefeitura Municipal de Amontada/CE
Agente de Contratação e Equipe de Apoio

REF.: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 17.09.01/2024.08

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de CONCORRÊNCIA Eletrônico N° 17.09.01/2024.08, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E LIMPEZA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE AMONTADA-CE**, conforme termo de referência em anexo, pelo **preço global de R\$ 8.699.130,93** (oito milhões seiscentos e noventa e nove mil cento e trinta reais e noventa e três centavos).

Prazo de Início dos Serviços: 05 (cinco) dias consecutivos, a contar da emissão de Ordem de Serviço.

Observações:

- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos de correntes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr.(a) Tobias Feitosa Araújo, portador (a) da carteira de identidade n° 2006099039958 e CPF n° 066.624.373-52, como representante legal desta empresa.

Informamos que o **prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos**, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

TFA ENGENHARIA
LTDA:23281776000122

Assinado de forma digital por TFA
ENGENHARIA LTDA:23281776000122
Dados: 2024.12.11 19:20:39 -03'00'

TFA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 23.281.776/0001-22
Tobias Feitosa Araújo, Responsável Legal CPF: 066.624.373-52

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT. 12 MESES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL (12 MESES)
1.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES				R\$ 5.679.150,50
1.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES E COMERCIAIS E DESTINAÇÃO COM CAMINHÃO CAÇAMBA COMPACTADORA E CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE (SEDE E ROTAS COMPLEMENTARES)	m³	23371,20	R\$ 100,42	R\$ 2.346.949,93
1.2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES E COMERCIAIS E DESTINAÇÃO COM CAMINHÃO CAÇAMBA COMPACTADORA E CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE (DISTRITO DE ICARAÍ E ROTAS COMPLEMENTARES)	m³	11365,20	R\$ 95,56	R\$ 1.086.056,24
1.3	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES E COMERCIAIS E DESTINAÇÃO COM CAMINHÃO CAÇAMBA COMPACTADORA E CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE (DISTRITO DE MOITAS, SABIAGUABA E CAETANOS E ROTAS COMPLEMENTARES)	m³	7794,00	R\$ 142,22	R\$ 1.108.443,97
1.4	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO E ENTULHOS E DESTINAÇÃO FINAL COM CAMINHÕES CAÇAMBA BASCULANTE (MATERIAIS DIVERSOS)	m³	7713,84	R\$ 57,73	R\$ 445.333,87
1.5	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE PODAÇÃO, CAPINAÇÃO, ROÇO E VOLUMOSOS E DESTINAÇÃO FINAL COM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA	m³	4625,16	R\$ 101,19	R\$ 468.042,14
1.6	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) - REF. 10765 - TAB SEINFRA 28	hora	1440	R\$ 155,78	R\$ 224.324,35
2.0	LIMPEZA PÚBLICA URBANA				R\$



					2.637.598,74
2.1	SERVIÇO DE VARRIÇÃO E LIMPEZA DE BEIRA DE PRAIA COM TRATOR DE PNEUS COM IMPLEMENTO DE CAÇAMBA BASCULANTE (ICARÁ, MOITAS E CAETANOS) FAIXA DE PRAIA DE 60m	km	1824,00	R\$ 227,14	R\$ 414.311,39
2.2	CAPINAÇÃO, LIMPEZA DE SARJETA, DESCIDA D'ÁGUA E PINTURA DE MEIO FIO EM RUAS, AVENIDAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m	450128,88	R\$ 1,62	R\$ 727.858,40
2.3	ROÇAGEM DE ÁREAS DE MARGENS DE RUAS, AVENIDAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	268235,16	R\$ 1,43	R\$ 383.790,87
2.4	VARRIÇÃO DE RUAS, AVENIDAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m	5401545,60	R\$ 0,21	R\$ 1.111.638,08
3.0	ADMINISTRAÇÃO				R\$ 382.381,69
3.1	ADMINISTRAÇÃO	mês	12,00	R\$ 31.865,14	R\$ 382.381,69
TOTAL SIMPLES MENSAL - INCLUSO TAXA DE BDI					R\$ 724.927,58
TOTAL 12 MESES - INCLUSO TAXA DE BDI					R\$ 8.699.130,96

TFA ENGENHARIA
 LTDA:232817760
 00122

Assinado de forma digital
 por TFA ENGENHARIA
 LTDA:23281776000122
 Dados: 2024.12.11 19:20:26
 -03'00'

TFA ENGENHARIA LTDA
 CNPJ: 23.281.776/0001-22
 Tobias Feitosa Araújo, Responsável Legal
 CPF: 066.624.373-52

